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شکست خوردن پرسپولیس 
در زمین فــولاد، تنها نتیجه ای 
مهم برای این دو تیم نبود. شاید 
هر دو تیم انگیزه های زیادی برای 
شکست دادن طرف مقابل داشتند 
اما پیروزی فولاد، عملا رقابت را به 
صدر جدول لیگ برتر برگرداند. 
شــاید تیم نکو یکی از مدعیان 
قهرمانی این فصل نباشــد اما با 
بردن صدرنشین، مدعیان زیادی 
را خوشحال کرده است. حالا دیگر 
نمی توان تیم یحیی را تنها مدعی 
جدی قهرمانی لیگ دانست. به 
نظر می رسد که بین چهار تا پنج 
تیم، در کورس قهرمانی لیگ برتر 
حاضر خواهند بود. رقابت مهیجی 
که در 13 هفته آینده ادامه خواهد 

داشت.

پرسپولیس؛ مدعی زخمی
پرسپولیس هنوز هم بیشتر از همه 
تیم های لیگ برتر امتیاز دارد و همچنان 
مدعی شماره یک قهرمانی به حساب 
می آید. با این وجود شکست روبه روی 
فولاد می تواند تلنگــر مهمی برای این 
تیم باشد. دیاباته نشــان داده که با اوج 
فاصله بسیار زیادی دارد و مشکل قرمزها 

در ســمت چپ خط دفاعی نیز دوباره 
سر باز کرده است. شــاید ورود مهاجم 
برزیلی جدید، شرایط را به سود سرخ ها 
تغییر بدهد. این تیم در فاز دفاعی و روی 
خط دروازه، شــرایط ایده آلی دارد و به 
کمک درخشش بیرو و البته به کمک 
نمایش هــای عالی زوج گولســیانی و 
پورعلی گنجی، گل های زیادی دریافت 
نمی کند. پرسپولیس با یحیی، به دنبال 
بازگشت به مسیر پیروزی است. کاری 
که در نیم فصل اول هــم خیلی خوب 

توسط این تیم انجام شد.

سپاهان؛ این تیم خطرناک
حقیقتــا تیــم مورایس یکــی از 
کامل ترین تیم های ایــن فصل لیگ 
برتر اســت. تیمی که همه جای زمین 
ستاره های زیادی دارد و بسیار خطرناک 
به نظر می رســد. شــاید اوایل فصل 
نگرانی هایی در مورد خــط دروازه این 
تیم وجود داشــت اما بازگشــت پیام 
نیازمند خیال همه را راحت کرد. جذب 
ســیاوش یزدانی و قرار دادن او در کنار 
دانشگر نیز، ترکیب جالبی برای دفاع 
سپاهان خواهد ساخت. آنها در این فصل 
ستاره های آماده ای مثل امید نورافکن و 
رامین رضاییان دارند و به لحاظ فردی،  
بهترین تیم لیگ برتر هستند. راه افتادن 
شهریار مغانلو نیز خط حمله این باشگاه 

را تقویت کرده و دیگــر اصلا نمی توان 
از ســپاهان به عنوان یک مدعی چشم 
برداشت. تیمی که حالا فقط دو امتیاز 
با صدر جــدول رده بنــدی لیگ برتر 

فاصله دارد.

گل گهر سیرجان؛ 
مدعی چراغ خاموش

تیم امیر قلعه نویی از همان شــروع 
فصل، تیمی استاندارد، جذاب و بسیار 
سرگرم کننده نشان داده است. تیمی که 
واقعا خوب فوتبال بازی می کند، سرعت 
انتقال بالایی دارد و نسبتا راحت به گل 
می رسد. شاید تنها ضعف گل گهر نسبت 
به چند مدعی دیگــر، به کیفیت خط 
دفاعی برگردد. این تیم هنوز در دفاع به 
تکامل کافی نرسیده است. هیچ تیمی در 
این فصل موفق نشده به اندازه قلعه نویی 
و تیمش در لیگ برتــر گل بزند. تیمی 
که البته در ســه هفته گذشته همواره 
با تساوی از زمین مســابقه خارج شده 
است. اگر این سه تساوی به برد تبدیل 
می شــدند، آبی ها حالا در صدر جدول 
رده بندی لیگ برتر قرار داشتند. به هر 
حال گل گهر در تابستان بازیکن خوبی 
مثل محمدرضا حسینی را از سپاهان 
خریده و حالا در کناره های زمین نیز تیم 
خطرناک تری خواهد بود. این تیم کاملا 
پتانسیل قهرمانی لیگ برتر را دارد. باید 

صبر کرد و دید که در 13 هفته باقی مانده 
چه چیزی انتظار این تیم را می کشد.

استقلال؛  این تیم می جنگد
دو شکست پیاپی روبه روی تراکتور 
و سپاهان در لیگ برتر، روزهای تلخی 
برای استقلال ساخت. تیم ساپینتو اما به 
موقع برگشت و با زدن چهار گل به ملوان، 
دوباره مشغول عرض اندام در لیگ برتر 
ایران شد. آنها هم درست مثل گل گهر 
در این فصل سه بار شکست خورده اند 
و هشــت پیروزی به دســت آورده اند. 
فاصله پنج امتیازی با صدر جدول، اصلا 
فاصله ای نیســت که غیرقابل جبران 
باشد. به خصوص برای تیمی که احتمالا 
به زودی از چند خرید برای نیم فصل دوم 

لیگ برتر رونمایی می کند. حضور کاوه 
رضایی، همان اتفاقی است که می تواند 
خط حمله جذابی برای استقلال بسازد. 
مثلث کاوه، قایدی و محبی، آبی ها را به 
لحاظ هجومی به یکی از خطرناک ترین 
و سرعتی  ترین تیم های لیگ برتر تبدیل 
می کند. تیم ساپینتو به جنگیدن ادامه 
می دهد. تیمی که می خواهد از عنوان 
قهرمانــی اش در رقابت های لیگ برتر 

دفاع کند.

تراکتور؛ 
غیرممکن غیرممکن است

شــاید تا همین چنــد هفته قبل، 
هیچ کــس تراکتــور را صاحــب 
کوچک ترین شانســی برای قهرمانی 

لیگ نمی دانســت اما رسیدن به هفت 
امتیاز در ســه دیدار گذشته، تیم خمز 
را به آینده امیدوار کرده اســت. تیمی 
که به لحاظ فنی، واقعــا خوب فوتبال 
بازی می کند و تیمی کاملا اســتاندارد 
به نظر می رسد. درخشش رضا اسدی، 
دومین هت تریک این فصل بازیکنان 
تراکتــور را رقم زده و به نظر می رســد 
سرمربی اسپانیایی به شناخت کاملی 
از تیمش رسیده است. جبران 9 امتیاز 
فاصله با صدر، ساده نیست اما از یاد نبریم 
که تراکتور با همه رقبای مدعی، بازی 
مســتقیم دارد و هنوز می تواند جدول 
لیگ برتر را دگرگون کند. آنها هنوز از 
رســیدن به یک موفقیت بزرگ در این 

فصل ناامید نشده اند.
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اسكي با پرچم آلمان

دیگر شنیدن خبر پناهنده شدن یک ورزشکار 
کسي را به تعجب وانمي دارد. هرچه جلوتر مي رویم 
نام یک ورزشکار دیگر مطرح مي شود که تصمیم 
گرفته براي پرچم کشور دیگري به میدان برود. 
موضوعي که هیچ تلاشي از سوي مسئولان براي 
متوقف شــدنش دیده نمي شود. حالا هم عاطفه 
احمدي اسکي باز جوان و پرآینده کشورمان راهي 
آلمان شــده تا از این پس براي ژرمن ها به میدان 
برود. احمدي 22 ســاله، ســال 99 در مسابقات 
قهرماني جهان به نخستین بانوي اسکي آلپاین 
ایران تبدیل شد که توانست به مانش دوم مسابقات 
راه پیدا کند. او تنها زن ایراني شــرکت کننده در 
المپیک زمستاني پکن و پرچمدار کاروان ایران 
بود. پنج مدال آســیایي و چند طلاي رقابت هاي 
بین المللي اســکي آلپاین ترکیه در کارنامه این 
اسکي باز 22 ســاله دیده مي شــود. احمدي در 
حالي تصمیم به پناهندگي گرفــت که یک بار 
به این صحبت ها واکنش نشــان داد و در صفحه 
شخصي اش از حضور در فرانســه براي تمرین و 
با هزینه شخصي خبر داد. اتفاقي که بارها پیش 
آمده و پیش از این اســکي بازان بســیاري براي 
تمرین با هزینه شــخصي راهي کشورهاي دیگر 
شده اند. بعد از این ماجرا خبر پناهندگي او به آلمان 
قطعیت پیدا کرد. واکنش رییس فدراســیون به 
این ماجرا نیز جالب توجه است. عباس نظریان در 
واکنش به چگونگي رفتن پرچمدار ایران عنوان 
داشته:»نمي دانیم چطور رفته، چرا رفته و هدفش 
چه بوده!« نظریان همچنیــن در حمایت از خود 
تاکید کرده با توجه بــه توانمندي هاي احمدي و 
المپین بودن او، فدراسیون همه بسترها را برایش 
فراهم کرده و از نظر اردو و تجهیزات و برنامه ریزي 
چیزي برایش کم نگذاشته  اند. این در حالي است 
که سال ها ملي پوشان نامدار اسکي از وضعیت این 
رشته گلایه داشتند و کم تر زماني بوده که اوضاع در 
اسکي درست پیش رفته باشد. تا جایي که بسیاري 
از خداحافظي ها در این رشــته با دلخوري بوده و 
بسیاري از نامداران اســکي عطایش را به لقایش 

بخشیده اند. 
با تمام این اوصاف حالا ورزش ایران یکي دیگر 
از پتانسیل هاي خود را از دست داده و باز هم بعید 
به نظر مي رسد که آب از آب تکان بخورد. احمدي 
مي توانست آینده درخشــان خود را با حمایت و 
برنامه ریزي درست در ورزش کشور رقم بزند، اما 

حالا مسابقات او را باید با پرچم آلمان دنبال کرد. 

قهرماني دهم جوكوويچ
فینال رقابت هاي گرنداسلم ملبورن استرالیا 
با پیروزي نواک جوکوویچ به پایان رسید تا این 
ستاره تنیس دهمین قهرماني اش در مسابقات 
اوپن استرالیا را جشن بگیرد. جوکوویچ که نفر 
پنجم رنکینگ برترین تنیسورهاي جهان است، 
در این بازي مقابل استفانوس سیتسیپاس نفر 
چهارم رنکینگ از یونان به میدان رفت و مقتدرانه 
و با نتیجه ســه بر صفر به پیروزی رسید. نوله در 
هفت مسابقه خود در این مسابقات فقط یک ست 
را به رقبای خود واگذار کرد و 6 دیدار را با نتیجه سه 
بر صفر به پایان رسانده بود تا یکی از قاطع ترین 

قهرمانی های این مسابقات را به نام خود بزند.
صربیناتور برای سی وســومین مرتبه موفق 
به صعود فینال رقابت های گرنداســلم شده بود 
و در کنار سرنا ویلیامز چهره مطرح تنیس زنان 
جهان قرار گرفت. وی برای رســیدن به کریس 
اورت اســطوره آمریکایی تنیس زنان که رکورد 
3۴ فینال گرنداسلم را دارد، تنها یک فینال دیگر 
فاصله دارد. جوکوویچ با قهرمانی در این مسابقات، 
صدرنشین رنکینگ برترین تنیسورهای جهان 
شد. همچنین جوکوویچ بیست و دومین قهرمانی 
در گرنداسلم ها را به دســت آورد و از این حیث با 
رافائل نادال، رکورددار قهرمانی در گرنداسلم ها 
رســید و حالا می تواند با یک قهرمانی دیگر به 

تنهایی پرافتخارترین تنیسور تاریخ شود.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

خیلی از بازیکنان در همین پنجره نقل و انتقالات، مقصد بعدی شان 
را مشخص کردند و به تیم تازه ای ملحق شدند. بازیکنانی هم اما بودند 
که با وجود دریافت پیشنهاد و حتی نزدیک شدن به جدایی، در نهایت 
در تیم شان ماندند تا به بازی برای این تیم ادامه بدهند. در نیم فصل 
اول لیگ برتر، استقلال اصرار زیادی به فسخ قرارداد ارسلان مطهری 
داشت. همین بازیکن اما در تیم ماند و به یکی از بهترین های باشگاه در 
این فصل تبدیل شد. سرنوشتی که شاید در انتظار بعضی از بازیکنان 
این فهرست نیز باشــد. بازیکنانی که در آستانه جدایی، همچنان در 

تیم شان ماندند.

آمانوف؛ مردی برای نیمکت
هیچ کس انتظار نداشت آمانوف در زمستان 
در استقلال بماند. بازیکنی که این فصل فقط 
چند دقیقه به زمیــن رفته و ســاپینتو اصلا 
اعتقادی بــه بازی اش ندارد. مشــکل کلیدی 
سرمربی پرتغالی با این بازیکن، تاکتیک پذیر 
نبودن ستاره ازبکستانی اســت. او در زمین کار خودش را انجام می دهد و این 
موضوع اصلا برای سرمربی آبی ها پذیرفتنی به نظر نمی رسد. ساپینتو بارها اعلام 
کرده که علاقه ای به آمانوف ندارد و باشگاه را نیز در جریان این ماجرا گذاشته 
اما قرارداد این هافبک با تیم هنوز فسخ نشده است. او حتی در صورت سنجاق 
شدن به نیمکت تا پایان فصل، نمی خواهد از استقلال برود. چراکه قرارداد خوبی 
با این تیم دارد و دستمزد قابل توجهی در این باشگاه دریافت می کند! آمانوف 
نمی خواهد قید این پول را بزند و از استقلال جدا شود. باشگاه نیز در صورت فسخ 
یک طرفه، باید رقم سنگینی به این بازیکن پرداخت کند و به همین خاطر فعلا 

قید این کار را زده اســت. در نتیجه آمانوف هنوز جایی نرفته و احتمالا تا پایان 
فصل در استقلال ماندگار  خواهد بود!

شهباززاده؛ من جایی نمی روم
پیوستن سجاد شــهباززاده به استقلال در 
این شرایط ســنی، از همان ابتدا هم تصمیمی 
منطقی به نظر نمی رسید. استقلال در شرایطی 
که در یک قدمی جذب کاوه رضایی قرار گرفته، 
علاقه داشته تا سجاد را به تیم دیگری بفرستد 
اما او هم به ســبک آمانوف اعلام کرد که جایی نمــی رود و به هیچ قیمتی حاضر 
نیست قراردادش را با این تیم فسخ کند. ظاهرا در استقلال و پرسپولیس آنقدر به 
بازیکن ها خوش می گذرد که آنها حتی نیمکت نشینی دائمی را به جدایی از این 

تیم ها ترجیح می دهند.

قائدرحمتی؛ جدایی در کار نیست
درست مثل ســامان فلاح و پیکان، باشگاه 
آلومینیوم نیز پیشنهادهای زیادی برای محمود 
قائدرحمتی دریافت کرد اما ایــن بازیکن را به 
فروش نرســاند. آنها به هیــچ قیمتی حاضر به 
جدایی این هافبک نبودند و نمی خواستند این 
بازیکن را از دست بدهند. قائدرحمتی بدون شک یکی از بهترین هافبک های لیگ 
برتر بیست و دوم بوده است. به نظر می رســد او نیز آینده جذابی در فوتبال ایران 
خواهد داشت. بسیاری از باشــگاه ها از همین حالا برای جذب او در فصل آینده 

کمین کرده اند.

شهریار؛ درخششی برای لژیونر نشدن!
داســتان شــهریار مغانلو در این فصل نیز 
داستان جالبی به نظر می رســد. بازیکنی که 
فصل را چندان خوب شروع نکرد و درخشش 
زیادی در هفته های ابتدایی نداشت. خیلی از 
تیم ها امیدوار بودند بتوانند رضایت ســپاهان 

برای جذب این مهاجم را به دست بیاورند. بعد از جدایی لوکادیا، پرسپولیسی ها 
بدشــان نمی آمد که دوباره این بازیکــن را جذب کنند. فرهــاد مجیدی نیز 
برای الاتحاد کلبا بــه دنبال این مهاجم ایرانی بود. شــاید تــا چند هفته قبل 
از پایــان نیم فصل، مورایس بــا چنین پیشــنهادهایی موافقــت می کرد اما 
درخشــش خیره کننده مغانلــو در چند هفته آخــر نیم فصل، همــه چیز را 
 تغییــر داد. او دوباره یــک مهره کلیدی برای ســپاهان شــد و در این تیم نیز 

باقی ماند.

سامان فلاح؛ انتظار تا تابستان
مدافع میانی پیکان یکی از چهره هایی بود 
که در تابستان صحبت های زیادی در اطرافش 
شــکل گرفت. این اتفاق در پنجره زمســتانی 
نقل و انتقالات نیز دوباره تکرار شــد. ظاهرا او 
پیشنهادهای زیادی از چند تیم مدعی قهرمانی 
در لیگ برتر داشت اما باشگاه پیکان به هیچ وجه حاضر به فروش اش نبود. مدافع 
میانی دهه هشتادی که در خیلی از بازی ها کاپیتان پیکان نیز بوده تا پایان فصل 
با این باشگاه قرارداد دارد. بعید به نظر می رسد سامان فلاح فصل آینده را نیز در 
این تیم سپری کند. او به احتمال زیاد برای فصل آینده با یک قرارداد قابل توجه، 

پیراهن یکی از بهترین تیم های فوتبال ایران را خواهد پوشید.

سیامک نعمتی؛ خوشحال از ماندن
از دو بازیکــن حاضــر در فهرســت مازاد 
پرسپولیس، یکی به سرعت باشگاه را ترک کرد 
و دیگری به شکل عجیبی در این تیم ماندگار 
شد. حتی خبر پیوستن سیامک نعمتی به گل 
گهر نیز به گوش رسید اما این بازیکن در نهایت 
برای جدایی با باشگاه به توافق نرسید. نعمتی با انتشار یک پست، خوشحالی اش 
را از این ماجرا نشــان داد. با این حــال این تصمیم بــرای یحیی گل محمدی 
چندان خوشــایند نبود. چراکه او حتــی این روزها اجازه تمرین به ســیامک 
 نمی دهد! با این حال این بازیکن همچنان از ترک نکردن پرســپولیس راضی 

به نظر می رسد. 
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در خانه می مانیم!

چهره به چهره

نتیجه ای که معادله ها را پیچیده کرد
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 آریا طاري

سه بازی متوالی با نتیجه مشابه یک بر صفر، فرم خوبی برای بارسلونا به وجود 
آورده است. آنها یکشنبه گذشــته با گل پدری، تیم سرسخت ختافه را در لالیگا 
شکست دادند. سه روز بعد، بارسا روبه روی تیم سوم جدول این فصل لالیگا قرار 
گرفت تا یک چهارم نهایی کوپادی ری را روبه روی این حریف برگزار کند. این بازی 
نیز با برتری کاتالان ها مواجه شد. تیمی که شنبه این هفته، یک بار دروازه خیرونا 
را باز کرد و باز هم با گلزنی پدری، برد مهمی را جشن گرفت. حالا بارسا صدرنشین 
جدول لالیگا به شمار می رود و در جام حذفی نیز به نیمه نهایی رسیده است. شاید 
اگر مسابقه های دور گروهی لیگ قهرمانان همین حالا برگزار می شد، این تیم به 

ســادگی از گروهش صعود می کرد. در جدول لیگ اسپانیا اما عددی وجود دارد 
که توجه ها را به طرف بارسا می کشاند. این تیم در 18 بازی گذشته در لالیگا فقط 
»6 گل« دریافت کرده اســت. در حقیقت تیم ژاوی به ازای هر ســه بازی در این 
فصل، یک گل خورده و از این حیث آمار درخشــانی دارد. این در حالی است که 
رئال مادرید تا پایان هفدهمین بازی  اش در لالیگا، 16 گل خورده است. البته که 
عملکرد خط دفاعی بارسا در این فصل عالی بوده اما این آمار فوق العاده بیشتر از هر 
چیز دیگری با عملکرد رویایی مارک آندره تراشتگن به دست آمده است. گلری 
که در 18 هفته، 1۴ بار کلین شــیت کرده تا شانس اول بردن جایزه زامورا در این 
فصل باشد. با این حال او بیشتر از بردن جوایز فردی، به یک موفقیت بزرگ تیمی 
فکر می کند. او می خواهد به کمک همبازی سابق و مربی  فعلی اش بیاید و بهترین 
پایان ممکن را در این فصل برای خودش رقم بزند. در همین سه بازی، سیوهای 
تراشتگن چند بار بارسا را نجات داده اند. دیوار برلین، دوباره روی خط دروازه این 

تیم ساخته شده است.

تراشتگن در شروع دوران حضور در بارسا، یک پدیده تمام عیار بود. بازیکنی 
که خیلی زود خودش را در قامت یک دروازه بان بااستعداد ثابت کرد. با این حال 
اوضاع برای او در این باشــگاه چندان خوب پیش نرفت. به نظر می رسید مارک 
نوعی از بی انگیزگی را در بارســا تجربه می کند. ماجرایی که به افت شدید او و از 
دست رفتن رویای فیکس شدن در تیم ملی منجر شد. خیلی ها هم باور داشتند 
که غیبت یک رقیب او، تراشــتگن را به این روز انداخته است. به هر حال این گلر 
سال های بدی را پشت سر گذاشت. خیلی ها به کنایه می گفتند که او انتظار شکست 
دیگری را می کشد تا از هواداران باشگاه عذرخواهی کند. چراکه تعداد پست های 
اینستاگرامی این گلر برای عذرخواهی دورقمی شده بود! با این حال او دوباره بعد 
از مدت ها برگشته و باز هم یک ستاره بزرگ برای بارسلونا به حساب می آید. اگر فرم 
خوب متس تا پایان فصل حفظ شود، بارسا قطعا شانس زیادی برای بردن لالیگا 
خواهد داشــت. زندگی دوباره این گلر، امیدواری را دوباره به سکوهای نیوکمپ 

رسانده و حالا دیگر همه چیز می تواند به سود او و تیمش رقم بخورد.

سیو، سیو تا پیروزی

بازگشت ديوار برلین!

اتفاق روز


